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Percorso di orientamento-potenziamento 

“BIOLOGIA CON CURVATURA BIOMEDICA” 

 
Prot. n. ……………… 

 
 

LICEO CLASSICO 
  

Agli Allievi delle 4^ classi 

Ai Docenti  

Ai  Genitori 

p.c. Coordinatori 4^ classi 

e p.c. Area Didattica 

 

sito web d’Istituto 
 
 

                                                                                                                                      
Oggetto: Modalità attuative percorso “Biologia con curvatura biomedica” - seconda annualità- 4e 
classi a.s. 2023/2024 – CALENDARIO 
 
 
 

Si rende noto agli alunni che per il tramite dei genitori abbiano formalizzato la conferma 

dell’iscrizione al percorso di potenziamento-orientamento “Biologia con curvatura biomedica”, che la 

sperimentazione nazionale sarà attivata, con cadenza settimanale, a decorrere dalle ore 13: 00 alle ore 

14:00 con il docente interno e dalle 14:00 alle 15:40 con l’Esperto esterno; sarà tenuta da docenti del 

Liceo e da esperti medici, in quanto attuata in convenzione con l’Ordine dei Medici della provincia di 

Potenza. 

Si riporta di seguito schema di calendarizzazione, invitando nel contempo gli alunni interessati a 

recarsi nei locali indicati nelle giornate del corso. 
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DOCENTE CLASSI GIORNI ORE LOCALI 

Docente interno: 

prof.ssa Teresa Pappaterra 

 

   4a  Sez.  A 

   4a  Sez.  B 

05/10/2023 

12/10/2023 

19/10/2023 

26/10/2023 

ore 13: 00-  14:00 
 

Liceo Classico 
Sede di Lauria 

 

Esperto esterno (Ordine dei Medici 

della Provincia di Potenza) 

 

4a   Sez.  A 

4a   Sez.  B 

09/11/2023 

16/11/2023 

23/11/2023 

ore 14: 00-  15:40 

 

Liceo Classico 
Sede di Lauria 

Docente interno Somministrazione primo test  - 1 ora (dal 27 novembre al 2 dicembre) 

Docente interno: 

 prof.ssa Teresa Pappaterra 

 

4a    Sez.  A 

4a   Sez.  B 

 

30/11/2023 

06/12/2023 

14/12/2023 

21/12/2023 

 

 

ore 13: 00-  14:00 
 

 

Liceo Classico 
Sede di Lauria 

Esperto esterno (Ordine dei Medici 

della Provincia di Potenza) 

 

 

4a    Sez.  A 

4a    Sez.  B 

 

11/01/2024 

18/01/2024 

25/01/2024 

 

ore 14: 00-15:40 

 

 

 

Liceo Classico 

Sede di Lauria 

Docente interno Somministrazione secondo test  - 1 ora (dal 29 Gennaio al 3 Febbraio) 

Docente interno:  

prof.ssa Teresa Pappaterra 

 

4a    Sez.  A 

4a    Sez.  B 

 

01/02/2024 

08/02/2024 

15/02/2024 

22/02/2024 

 

 

ore 13: 00-  14:00 
 

 

Liceo Classico 
Sede di Lauria 

Esperto esterno (Ordine dei Medici 

della Provincia di Potenza) 

 

4a    Sez.  A 

4a    Sez.  B 

 

07/03/2024 

14/03/2024 

21/03/2024 

 

 

ore 14: 00-15:40 

 

 

Liceo Classico 

Sede di Lauria 

Docente interno Somministrazione terzo test  - 1 ora (dal 25 Marzo al 6 Aprile) 

Docente interno:  

prof.ssa Teresa Pappaterra 

 

 4a    Sez.  A 

4a   Sez.  B 

 

04/04/2024 

11/04/2024 

18/04/2024 

25/04/2024 

 

 

ore 13: 00-  14:00 
 

 

Liceo Classico 
Sede di Lauria 

Esperto esterno (Ordine dei Medici 

della Provincia di Potenza) 

 

4a    Sez.  A 

4a   Sez.  B 

 

09/05/2024 

16/05/2024 

23/05/2024 

 

 

ore 14: 00-15:40 

 

 

Liceo Classico 

Sede di Lauria 

Docente interno Somministrazione quarto test  - 1 ora (dal 27 Maggio al 08 Giugno) 

                          
                                                                                                                      
               



 
  

 
 

 

 
 
 
 
                                                                                            

 

Si ricorda nuovamente che la disciplina è stata inserita nel piano di studi dell’allievo/a e, pertanto, 

sono obbligatori: la frequenza, lo studio, le quattro verifiche online sulla piattaforma web del percorso e 

la certificazione delle competenze a conclusione del 1° e 2° quadrimestre.  

Si rende noto, altresì, che il materiale di studio è disponibile nell’apposita piattaforma web curata 

dal liceo scientifico “Leonardo da Vinci” di Reggio Calabria (scuola capofila del percorso nazionale) al quale 

l’alunno potrà accedere tramite le credenziali fornite dal docente referente. 

 
 

                                                                                                     IL Dirigente Scolastico 
                                                                                                                        Prof. Lorenzo SANTANDREA 
                                                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                                                                 dell’Amministrazione                                                                                                                                   

                                                                                                                                          Digitale e norme ad esso connesse 


