







Ministero dell'Istruzione e del merito

Istituto Istruzione Superiore "N. Miraglia"

Istituti Associati
Liceo Classico – Liceo Scientifico
Istituto Tecnico settore Tecnologico – Istituto Professionale
Via Cerse dello speziale – 85044 LAURIA (PZ)

Tel. 0973823966 -

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT
Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it e-mail: pzis00600a@istruzione.it – Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it

Percorso di orientamento-potenziamento "BIOLOGIA CON CURVATURA BIOMEDICA"

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "N. MIRAGLIA"-LAURIA **Prot. 0008260 del 02/10/2023** IV (Uscita)

LICEO CLASSICO

Agli Allievi delle 4^ classi Ai Docenti Ai Genitori p.c. Coordinatori 4^ classi e p.c. Area Didattica

sito web d'Istituto

Oggetto: Modalità attuative percorso "Biologia con curvatura biomedica" - seconda annualità- 4º classi a.s. 2023/2024 – CALENDARIO

Si rende noto agli alunni che per il tramite dei genitori abbiano formalizzato la conferma dell'iscrizione al percorso di potenziamento-orientamento "Biologia con curvatura biomedica", che la sperimentazione nazionale sarà attivata, con cadenza settimanale, a decorrere dalle ore 13: 00 alle ore 14:00 con il docente interno e dalle 14:00 alle 15:40 con l'Esperto esterno; sarà tenuta da docenti del Liceo e da esperti medici, in quanto attuata in convenzione con l'Ordine dei Medici della provincia di Potenza.

Si riporta di seguito schema di calendarizzazione, invitando nel contempo gli alunni interessati a recarsi nei locali indicati nelle giornate del corso.







DOCENTE	CLASSI	GIORNI	ORE	LOCALI
Docente interno: prof.ssa Teresa Pappaterra	4ª Sez. A 4ª Sez. B	05/10/2023 12/10/2023 19/10/2023 26/10/2023	ore 13: 00- 14:00	Liceo Classico Sede di Lauria
Esperto esterno (Ordine dei Medici della Provincia di Potenza)	4ª Sez. A 4ª Sez. B	09/11/2023 16/11/2023 23/11/2023	ore 14: 00- 15:40	Liceo Classico Sede di Lauria
Docente interno	Somministrazi	one primo test -	· 1 ora (dal 27 novemb	re al 2 dicembre)
Docente interno: prof.ssa Teresa Pappaterra	4 ^a Sez. A 4 ^a Sez. B	30/11/2023 06/12/2023 14/12/2023 21/12/2023	ore 13: 00- 14:00	Liceo Classico Sede di Lauria
Esperto esterno (Ordine dei Medici della Provincia di Potenza)	4 ^a Sez. A 4 ^a Sez. B	11/01/2024 18/01/2024 25/01/2024	ore 14 : 00 -1 5 : 40	Liceo Classico Sede di Lauria
Docente interno	Somministrazi	one secondo test	- 1 ora (dal 29 Genr	naio al 3 Febbraio)
Docente interno: prof.ssa Teresa Pappaterra	4 ^a Sez. A 4 ^a Sez. B	01/02/2024 08/02/2024 15/02/2024 22/02/2024	ore 13: 00- 14:00	Liceo Classico Sede di Lauria
Esperto esterno (Ordine dei Medici della Provincia di Potenza)	4ª Sez. A 4ª Sez. B	07/03/2024 14/03/2024 21/03/2024	ore 14: 00 -1 5:40	Liceo Classico Sede di Lauria
Docente interno	Somministrazi	one terzo test -	1 ora (dal 25 Marzo a	ıl 6 Aprile)
Docente interno: prof.ssa Teresa Pappaterra	4ª Sez. A 4ª Sez. B	04/04/2024	ore 13: 00- 14:00	Liceo Classico Sede di Lauria
Esperto esterno (Ordine dei Medici della Provincia di Potenza)	4 ^a Sez. A 4 ^a Sez. B	09/05/2024 16/05/2024 23/05/2024	ore 14: 00 -1 5:40	Liceo Classico Sede di Lauria
Docente interno	Somministrazi	one quarto test	- 1 ora (dal 27 Maggi	o al 08 Giugno)







Si ricorda nuovamente che la disciplina è stata inserita nel piano di studi dell'allievo/a e, pertanto, sono obbligatori: la frequenza, lo studio, le quattro verifiche online sulla piattaforma web del percorso e la certificazione delle competenze a conclusione del 1° e 2° quadrimestre.

Si rende noto, altresì, che il materiale di studio è disponibile nell'apposita piattaforma web curata dal liceo scientifico "Leonardo da Vinci" di Reggio Calabria (scuola capofila del percorso nazionale) al quale l'alunno potrà accedere tramite le credenziali fornite dal docente referente.

IL Dirigente Scolastico Prof. Lorenzo SANTANDREA Firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell'Amministrazione
Digitale e norme ad esso connesse